
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33690 Quinta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA DE PRORROGAÇÃO Nº 207/2018-
GAB/PAD, de 14/08/2018, publicada no DOE edição nº 
33.680 de 16/08/2018.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE PRORR. Nº 207/2018-GAB/PAD;
CONSIDERANDO        a instauração de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº 48/2018-
GAB/PAD;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei 
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias.
LEIA-SE:
PORTARIA DE PRORR. Nº 74/2018-GAB/SIND
CONSIDERANDO        a instauração de SINDICÂNCIA PROCESSUAL 
instaurada através da Portaria nº 48/2018-GAB/SIND
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 da Lei 
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias.

Protocolo: 355408

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 242/2018-CPSP
Término de vínculo: 21/06/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELENICE DO SOCORRO GUEDES DA COSTA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 243/2018-CPSP
Término de vínculo: 30/05/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: WILKER GONCALVES MELO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 244/2018-CPSP
Término de vínculo: 21/06/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELIMARCIO CORREIA TIGRE
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 245/2018-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: DENIS EURE DOS SANTOS FERREIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 246/2018-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELIAS FERREIRA CAETANO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 247/2018-CPSP
Término de vínculo: 11/06/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LAICI LEITE PEREIRA
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 248/2018-CPSP
Término de vínculo: 02/07/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MANOEL CARLOS PINHEIRO DE MELO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 249/2018-CPSP

Término de vínculo: 01/08/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CYNTHIA RAQUEL RIBEIRO PEREIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 250/2018-CPSP
Término de vínculo: 12/06/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SHIRLEY KELLY MENDONCA PAULA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Ato: Portaria nº 251/2018-CPSP
Término de vínculo: 04/04/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JOAO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo: 355557

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 LICENÇA SAÚDE
NOME: ELINALDA MILENE DE SOUZA DOS REIS
CONCESSÃO: 79 DIAS
PERÍODO: 13/04/18 A 30/06/18
MATRÍCULA: 5223210/3 CARGO: PROF.
LOT: EE PADRE MORETTI/ OUREM
LAUDO MÉDICO: 189/18
NOME: FLAVIA ANGELICA COSTA DOS REIS
CONCESSÃO: 09 DIAS
PERÍODO: 27/02/18 A 07/03/18
MATRÍCULA: 57208464/1 CARGO: ESPEC.EDUC.
LOT: EE RUTH ALMEIDA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 193293A/1
NOME: FLAVIA FERREIRA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 02/04/18 A 16/04/18
MATRÍCULA: 57208549/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE FONTE VIVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 193426A/1
NOME: GIRLANE ALVES DE LIMA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 11/04/18 A 25/04/18
MATRÍCULA: 5844967/2 CARGO: PROF.
LOT: EE SEVERIANO SOUZA/STA M PARA
LAUDO MÉDICO: 192/18
NOME: GILCELIA AMARAL MENDES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 26/03/18 A 24/04/18
MATRÍCULA: 57189645/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DEODORO MENDONÇA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 38296
NOME: GONÇALO DE FREITAS VIEIRA JUNIOR
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 04/04/18 A 02/07/18
MATRÍCULA: 5790131/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DIONISIO CARVALHO/RONDON PARA
LAUDO MÉDICO: 193334A/1
NOME: GILVANY DA SILVA ARAUJO
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 05/04/18 A 04/07/18
MATRÍCULA: 57196462/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DR INACIO NETO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 164/18
NOME: GEUSILENE MARIA DE SOUZA
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 31/07/2017 A 29/09/17
MATRÍCULA: 5340675/3 CARGO: PROF.
LOT: 15 URE/CONC. ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 31306/2018
NOME: GIZELLY MARIA DE OLIVEIRA SOUZA
CONCESSÃO: 05 DIAS
PERÍODO: 16/04/18 A 20/04/18
MATRÍCULA: 57217515/1 CARGO: PROF.
LOT: EE KM 02/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 190/18
NOME: HELIENE PACHECO PEREIRA
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 15/02/18 A 06/03/18
MATRÍCULA: 5802547/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PROF DEUZUITA QUEIROZ/REDENÇAO
LAUDO MÉDICO: 31323/2018

NOME: HELOISA FABIOLA VELOSO DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 02/04/18 A 16/04/18
MATRÍCULA: 5899794/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CORNELIO DE BARROS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 193374A/1
NOME: HIPOLITO JOSE NETO
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 11/04/18 A 11/05/18
MATRÍCULA: 5513260/1 CARGO: PROF.
LOT: 16 URE/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 894/18
NOME: IVANILDA CONCEIÇÃO VILHENA OSORIO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 07/03/18 A 05/05/2018
MATRÍCULA: 5689562/1 CARGO: PROF.
LOT: EE LAR DE MARIA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 38194
NOME: JOAO DA SILVA TRAVASSOS
CONCESSÃO: 62 DIAS
PERÍODO: 30/03/18 A 30/05/18
MATRÍCULA: 57215699/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE PLACIDO CASTRO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3432/2018
NOME: JUCELIA MARIA PEREIRA REGO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 05/04/18 A 19/04/18
MATRÍCULA: 5900094/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE BARAO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3427/2018
NOME: JORGE COUTINHO FAVACHO
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 12/03/18 A 25/04/18
MATRÍCULA: 5059607/1 CARGO: PROF.
LOT: EE PALMIRA GABRIEL/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 193289A/1
NOME: JOELDA REGO PEDROSO
CONCESSÃO: 09 DIAS
PERÍODO: 12/04/2018 A 20/04/2018
MATRÍCULA: 54192229/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3442/2018
NOME: JOAQUIM HELDER FERNANDES DE BRITO
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 04/04/18 A 03/07/18
MATRÍCULA: 685399/1 CARGO: ESCR.DATILOGRAFO
LOT: EE OLIVEIRA BRITO/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 172/18
NOME: JOSE DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 26 DIAS
PERÍODO: 19/03/18 A 13/04/18
MATRÍCULA: 198285/1 CARGO: ADM.ESCOLAR
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 193348A/1
NOME: JOSE LUIZ MOURA DA SILVA
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 14/03/18 A 20/03/18
MATRÍCULA: 5906078/1 CARGO: PROF.
LOT: UT JOSE AZEVEDO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 38331
NOME: JOAO NAZARENO PEREIRA CORREA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 23/03/18 A 06/05/18
MATRÍCULA: 57198148/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ANTONIA SILVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 193351A/1
NOME: JANIL E SILVA SOARES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 09/04/18 A 08/05/18
MATRÍCULA: 5448590/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE CONEGO CALADO/IGARAPE AÇU
LAUDO MÉDICO: 193281A/1
NOME: JANE DA CRUZ PAULA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 26/03/18 A 09/04/18
MATRÍCULA: 5380901/3 CARGO: PROF.
LOT: UT ASTERIO CAMPOS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 193405A/1
NOME: JACQUELINE RUFINO DE ARAUJO
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 13/04/18 A 12/07/18
MATRÍCULA: 57208260/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE BELINA COUTINHO/CAPITÃO POÇO
LAUDO MÉDICO: 197/18
NOME: KELLY WECE MIRANDA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 02/04/18 A 16/04/18
MATRÍCULA: 57222807/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DOMINGOS NUNES/BELEM


